
 
 
 
 
 
 

                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

DISPOZIŢIA Nr. 91 / 23.04.2020 
 

 

privind încetarea Contractului individual de muncă nr.20 din 26.08.2019 al domnului 
LAIEȘ IOAN  asistent personal al persoanei cu handicap grav , ca urmare a decesului 

asistatei CRAIOVAN ELIZA 
 

 
 

                      Borduz Ioan, primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș – Severin, 
 

Având în vedere :  
 Referatul de specialiltate nr. 1302 din 23.04.2020, întocmit de persoana cu atribuții de asistență 

socială din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug, prin care se propune 

încetarea contractului de muncă al d.lui Laieș Ioan, precum și a actului de deces nr. 9 din 

20.04.2020 în baza căruia sa eliberat certificatul de deces Seria D.10 nr. 651909 din data de 

20.04.2020, al numitei Craiovan Eliza CNP 2351015110137, persoană asistată cu handicap; 

În conformitate cu prevederile: 

 art.30(2), precum și art 39-44, din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 448/2006 - 

privind protecția și promovarea drepturilor persoanelor cu handicap; prevederile art.56 lit.g din 

Legea nr.53/2003 privind Codul Muncii republicată cu modificările și completările ulterioare. 

     În temeiul prevederilor art. 156 alin.(l) art. 196 alin.(l) lit.b), si ale art.240 din OUG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

DISPUNE: 
Art.1. Începând cu data de 20 -Aprilie - 2020 încetează Contractul individual de muncă nr. 20 
din 26.08.2019 al domnului Laieș Ioan, angajat în funcția de asistent personal al persoanei cu 

handicap grav, ca urmare a decesului asistatei Craiovan Eliza. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții și comunicarea acesteia se 

încredințează compartimentele Asistență socială și Financiar contabil al U.A.T. Fârliug. 

Art.3. Prezenta va fi comunicată: 

 Instituției Prefectului județului Caraș-Severin; 

 Compartimentelor Asistență socială și Financiar contabil al U.A.T. Fârliug; 

 d-lui Laieș Ioan. 

Art.4. Dispoziția se poate ataca pe calea contenciosului administrativ în termen de 30 zile de la 

comunicare, cu respectarea procedurii prealabile. 

Art.5. Prevederile prezentei dispoziții vor fi aduse la cunoștința publică prin: 

 Afișare la sediul Primăriei comunei Fârliug ; 

 Publicare pe pagina de internet; 

 

               Primar                                                                                     Secretar general 
Jr.BORDUZ Ioan                                                                     GAL Francisc Remus 
  


